

УТВЕРЖДЕНО


Руководитель муниципального  
бюджетного учреждения

  
С.В. Кучеренко

« 14 » 2019г.

УТВЕРЖДЕНО

Начальник департамента  
образования Администрации  
города Салехарда

  
М.Б. Ныкышов

« 14 » 2019 г.

**План**  
**финансово-хозяйственной деятельности**  
**Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения**  
**«Средняя общеобразовательная школа № 6»**  
30 сентября 2019 г.  
на период с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года

Муниципальное учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6».

Наименование органа,  
осуществляющего функции и  
полномочия учредителя

департамент образования Администрации муниципального образования  
город Салехард

Адрес фактического местонахождения

ул. Чкалова, 14, г. Салехард, Ямало-Ненецкий автономный округ,  
Российская Федерация, 629003

Телефон (факс) учреждения

8(34922) 4-21-34

ИНН/КПП муниципального  
учреждения

8901007239/8901010001

Сведения о руководителе  
(Ф.И.О. и занимаемая должность)

Кучеренко Светлана Васильевна

Телефон (факс) руководителя

8(34922) 4-21-34

## **1. Цели деятельности учреждения**

- 1.1. осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования.

## **2. Виды деятельности учреждения**

### *Основные виды деятельности:*

зачисление в муниципальную образовательную организацию;  
реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования;  
реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования;  
реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования;  
реализация дополнительных общеразвивающих программ;  
организация отдыха детей в каникулярное время, в лагере с дневным пребыванием, созданным на базе Школы.

Муниципальные услуги, предоставляемые в электронной форме:

предоставление информации о реализации программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;

предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в Школу;

предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося в Школе, ведение дневника и журнала успеваемости;

предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках;

предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы;

предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.

### *Иные виды деятельности, которые вправе осуществлять Школа:*

Организация различных курсов, студий, секций, клубов, объединений по интересам, групп по подготовке детей к школе за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг.

Сдача в аренду (безвозмездное пользование) имущества с согласия Учредителя;

Присмотр и уход за детьми в группах продлённого дня.

Изготовление и реализация непосредственно в Школе продукции общественного питания.

## **3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности:**

зачисление в муниципальную образовательную организацию;  
реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования;  
реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования;  
реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования;  
реализация дополнительных общеразвивающих программ;  
организация отдыха детей в каникулярное время, в лагере с дневным пребыванием, созданным на базе Школы.

Муниципальные услуги, предоставляемые в электронной форме:

предоставление информации о реализации программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ;

предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в Школу;

предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося в Школе, ведение дневника и журнала успеваемости;

предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках;

предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы;

предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена.

#### **4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества**

<b>4.1.</b> Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления	<b><u>84 707 744.47</u></b>	рублей
<b>4.2.</b> Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества средств	-	рублей
<b>4.3.</b> Стоимость имущества, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности	-	рублей.

#### **5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества**

<b>5.1.</b> Стоимость движимого муниципального имущества	<b><u>51 172 928.87</u></b>	рублей.
в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	<b><u>12 247 397.26</u></b>	рублей.

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко

## Показатели финансового состояния учреждения

на 2019 г.

№ п/п 1	Наименование показателя 2	Сумма, тыс.руб. 3
1	Нефинансовые активы, всего:	135 880,67
	из них:	84 707,74
	недвижимое имущество, всего:	
	в том числе:	30 688,03
	остаточная стоимость	
	особо ценное движимое имущество, всего:	12 247,40
	в том числе:	
	остаточная стоимость	4 901,07
2	Финансовые активы, всего:	
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	
	дебиторская задолженность по расходам	
3	Обязательства, всего:	
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко

**Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2019 год**

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	132 715 741,92	119 894 663,26	10 318 188,49	0,00	0,00	2 502 890,17	0,00
в том числе:										
доходы от собственности	110	120	X	2 000,00	X	X	X	X	2 000,00	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	X	122 275 413,26	119 894 663,26	X	X		2 380 750,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	X	140,17	X	X	X	X	140,17	X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140	150	X	120 000,00	X	X	X	X	120 000,00	X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	X	10 318 188,49	X	10 318 188,49		X	X	X
прочие доходы	160	180	X	0,00	X	X	X	X	0,00	0,00
доходы от операций с активами	180	X	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X		139 963 843,76	124 866 753,52	10 327 588,49	0,00		4 769 501,75	0,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	210	106 839 968,66	104 736 298,76	1 166 835,90	0,00		936 834,00	0,00
из них:										
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	110	104 102 200,66	102 630 298,76	535 067,90	0,00	0,00	936 834,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений		111	211	79 999 800,28	78 892 348,76	410 958,43	0,00		696 493,09	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		112	212	537 000,00	0,00	537 000,00	0,00		0,00	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		112	214	1 826 000,00	1 826 000,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие работы, услуги		112	226	94 768,00	0,00	94 768,00	0,00		0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		112	266	280 000,00	280 000,00	0,00	0,00		0,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по охране труда работников и иные выплаты работникам учреждения		119	213	24 031 463,25	23 667 012,87	124 109,47	0,00		240 340,91	
		119	226	70 937,13	70 937,13	0,00	0,00		0,00	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	320		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	290	548 592,65	525 852,48	0,00	0,00		22 740,17	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	291	506 755,72	506 755,72	0,00	0,00	0,00	0,00	
уплата прочих налогов, сборов и пошлин		852	291	11 856,00	3 856,00	0,00	0,00		8 000,00	
уплата иных платежей		853	291	5 380,93	5 240,76	0,00	0,00		140,17	
уплата иных платежей (штрафы за нарушение законодательства о страховых взносах)		853	292	24 600,00	10 000,00	0,00	0,00		14 600,00	
уплата иных платежей (другие экономические санкции)		853	295	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Иные расходы (Стипендии)	250	340	296	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00		0,00	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	240		32 566 282,45	19 595 602,28	9 160 752,59	0,00		3 809 927,58	
Прочая закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения муниципальных нужд		244		32 566 282,45	19 595 602,28	9 160 752,59	0,00		3 809 927,58	
Услуги связи		244	221	422 948,00	422 948,00	0,00	0,00		0,00	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	8 797 340,00	8 797 340,00	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	200 058,20	200 058,20	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	1 945 899,90	1 348 861,23	550 690,67	0,00		46 348,00	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Прочие работы, услуги		244	226	4 120 276,50	3 331 293,20	382 649,00	0,00		406 334,30	
Страхование		244	227	5 905,65	5 905,65	0,00	0,00			
Прочие расходы		244	296	0,00	0,00	0,00	0,00			
Увеличение стоимости основных средств		244	310	6 063 313,29	4 317 024,29	646 289,00	0,00		1 100 000,00	
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		244	341	32 176,00	11 976,00	20 200,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости породуков питания		244	342	8 204 626,09	0,00	7 405 223,92	0,00		799 402,17	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	343	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00			
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244	344	22 000,00	0,00	2 000,00	0,00		20 000,00	
Увеличение стоимости мягкого инвентаря		244	345	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	346	2 472 238,82	1 010 195,71	126 200,00	0,00		1 335 843,11	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения		244	349	129 500,00	0,00	27 500,00	0,00		102 000,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X		0,00						
из них:										
увеличение остатков средств	310			0,00						
прочие поступления	320			0,00						
Выбытие финансовых активов, всего	400			0,00						
Из них:										
уменьшение остатков средств	410			0,00						
прочие выбытия	420			0,00						
<b>Остаток средств на начало года</b>	500	X		7 048 250,66	4 772 239,08	9 400,00	0,00		2 266 611,58	
Заработная плата		111	211	3 175 304,22	3 175 304,22	0,00	0,00		0,00	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		112	214	1 249,90	1 249,90	0,00	0,00		0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда		119	213	695 408,00	695 408,00	0,00	0,00		0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Услуги связи		244	221	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	873 011,96	873 011,96	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	9 400,00	0,00	9 400,00	0,00		0,00	
Прочие работы, услуги		244	226	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие расходы		853	291	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости основных средств		244	310	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00		1 000 000,00	
Увеличение стоимости породуков питания		244	342	39 402,17	0,00	0,00	0,00		39 402,17	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	346	1 254 474,41	27 265,00	0,00	0,00		1 227 209,41	
Остаток средств на конец года	600	X		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко



**Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2020 год**

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	125 215 319,00	116 820 000,00	6 014 569,00	0,00	0,00	2 380 750,00	0,00
в том числе:										
доходы от собственности	110	120	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	X	119 200 750,00	116 820 000,00	X	X		2 380 750,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	X	6 014 569,00	X	6 014 569,00		X	X	X
прочие доходы	160	180	X	0,00	X	X	X	X	0,00	
доходы от операций с активами	180	X	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X		125 215 319,00	116 820 000,00	6 014 569,00	0,00		2 380 750,00	0,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	210	100 915 183,54	100 258 000,00	463 429,00	0,00		193 754,54	0,00
из них:										
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	110	98 787 800,54	98 621 000,00	0,00	0,00	0,00	166 800,54	0,00
Фонд оплаты труда учреждений		111	211	76 076 309,24	75 975 000,00	0,00	0,00		101 309,24	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		112	212	463 429,00	0,00	463 429,00	0,00		0,00	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		112	214	1 663 954,00	1 637 000,00	0,00	0,00		26 954,00	
		119	213	22 711 491,30	22 646 000,00	0,00	0,00		65 491,30	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по охране труда работников и иные выплаты работникам учреждения		119	226	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	320		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	290	648 905,10	648 705,10	0,00	0,00		200,00	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	291	595 608,34	595 608,34	0,00	0,00	0,00	0,00	
уплата прочих налогов, сборов и пошлин		852	291	3 856,00	3 856,00	0,00	0,00			
уплата иных платежей		853	291	49 440,76	49 240,76	0,00	0,00		200,00	
безвозмездные перечисления организациям	240	600		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Иные расходы (Стипендии)	250	340	296	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00		0,00	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	240		23 642 230,36	15 904 294,90	5 551 140,00	0,00		2 186 795,46	
Прочая закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения муниципальных нужд		244		23 642 230,36	15 904 294,90	5 551 140,00	0,00		2 186 795,46	
Услуги связи		244	221	805 013,30	803 648,00	0,00	0,00		1 365,30	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	6 111 000,00	6 111 000,00	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	300 058,20	300 058,20	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	1 409 651,05	1 363 303,05	0,00	0,00		46 348,00	
Прочие работы, услуги		244	226	3 394 468,88	2 302 404,00	300 000,00	0,00		792 064,88	
Страхование		244	227	5 905,65	5 905,65	0,00	0,00			
Прочие расходы		244	296	45 000,00	0,00	0,00	0,00		45 000,00	
Увеличение стоимости основных средств		244	310	4 263 500,00	3 776 000,00	437 500,00	0,00		50 000,00	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Увеличение стоимости породуков питания		244	342	5 320 500,00	0,00	4 560 500,00	0,00		760 000,00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		244	343	120 000,00	120 000,00	0,00	0,00			
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		244	346	1 823 753,28	1 121 976,00	209 760,00	0,00		492 017,28	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения		244	349	43 380,00	0,00	43 380,00	0,00		0,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X		0,00						
из них:										
увеличение остатков средств	310			0,00						
прочие поступления	320			0,00						
Выбытие финансовых активов, всего	400			0,00						
Из них:										
уменьшение остатков средств	410			0,00						
прочие выбытия	420			0,00						
Остаток средств на начало года	500	X		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Зарботная плата		111	211	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие выплаты		112	212	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда		119	213	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Услуги связи		244	221	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие работы, услуги		244	226	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие расходы		853	291	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости основных средств		244	310	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Увеличение стоимости материальных запасов		244	340	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Остаток средств на конец года	600	X		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко

**Показатели по поступлениям и выплатам учреждения  
на 2021 год**

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Поступления от доходов, всего:	100	X	X	125 103 319,00	116 708 000,00	6 014 569,00	0,00	0,00	2 380 750,00	0,00
в том числе:										
доходы от собственности	110	120	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	X	119 088 750,00	116 708 000,00	X	X		2 380 750,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	140	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	X	6 014 569,00	X	6 014 569,00		X	X	X
прочие доходы	160	180	X	0,00	X	X	X	X	0,00	
доходы от операций с активами	180	X	X	0,00	X	X	X	X	0,00	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X		125 103 319,00	116 708 000,00	6 014 569,00	0,00		2 380 750,00	0,00
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	110	210	100 915 183,54	100 258 000,00	463 429,00	0,00		193 754,54	0,00
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	110	110	98 787 800,54	98 621 000,00	0,00	0,00	0,00	166 800,54	0,00
Фонд оплаты труда учреждений		111	211	76 076 309,24	75 975 000,00	0,00	0,00		101 309,24	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		112	212	463 429,00	0,00	463 429,00	0,00		0,00	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме		112	214	1 663 954,00	1 637 000,00	0,00	0,00		26 954,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по охране труда работников и иные выплаты работникам учреждения		119	213	22 711 491,30	22 646 000,00	0,00	0,00		65 491,30	
		119	226	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	320		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	850	290	648 905,10	648 705,10	0,00	0,00		200,00	
из них:				0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
уплата налога на имущество организаций и земельного налога		851	291	595 608,34	595 608,34	0,00	0,00	0,00	0,00	
уплата прочих налогов и сборов		852	291	3 856,00	3 856,00	0,00	0,00			
уплата иных платежей		853	291	49 440,76	49 240,76	0,00	0,00		200,00	
безвозмездные перечисления организациям	240	600		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Иные расходы (Стипендии)	250	340	296	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00		0,00	
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	240		23 530 230,36	15 792 294,90	5 551 140,00	0,00		2 186 795,46	

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Прочая закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения муниципальных нужд		244		23 530 230,36	15 792 294,90	5 551 140,00	0,00		2 186 795,46	
Услуги связи		244	221	805 013,30	803 648,00	0,00	0,00		1 365,30	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	5 999 000,00	5 999 000,00	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	300 058,20	300 058,20	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	1 409 651,05	1 363 303,05	0,00	0,00		46 348,00	
Прочие работы, услуги		244	226	3 394 468,88	2 302 404,00	300 000,00	0,00		792 064,88	
Страхование		244	227	5 905,65	5 905,65	0,00	0,00			
Прочие расходы		244	296	45 000,00	0,00	0,00	0,00		45 000,00	
Увеличение стоимости основных средств		244	310	4 263 500,00	3 776 000,00	437 500,00	0,00		50 000,00	
Увеличение стоимости породуков питания		244	342	5 320 500,00	0,00	4 560 500,00	0,00		760 000,00	
горюче-смазочных материалов		244	343	120 000,00	120 000,00	0,00	0,00			
прочих оборотных запасов (материалов)		244	346	1 823 753,28	1 121 976,00	209 760,00	0,00		492 017,28	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения		244	349	43 380,00	0,00	43 380,00	0,00		0,00	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X		0,00						
из них:										
увеличение остатков средств	310			0,00						
прочие поступления	320			0,00						
Выбытие финансовых активов, всего	400			0,00						

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Код аналитического учета	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
				всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
									всего	из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Из них: уменьшение остатков средств	410			0,00						
прочие выбытия	420			0,00						
Остаток средств на начало года	500	X		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Заработная плата		111	211	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие выплаты		112	212	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда		119	213	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Услуги связи		244	221	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Транспортные услуги		244	222	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Коммунальные услуги		244	223	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Арендная плата за пользование имуществом		244	224	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		244	225	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие работы, услуги		244	226	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Прочие расходы		853	291	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости основных средств		244	310	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Увеличение стоимости материальных запасов		244	340	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Остаток средств на конец года	600	X		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко



## Показатели по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2019 года

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.								
			Всего на закупки			В том числе:					
			на 2019г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 1-ый год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
						на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. очередной финансовый год	на 2020 г. 1-ый год планового периода	на 2021 г. 1-ый год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	32 566 282,45	23 642 230,36	23 530 230,36	32 566 282,45	23 642 230,36	23 530 230,36	0,00	0,00	0,00
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	10 701 498,55	0,00	0,00	10 701 498,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	2019	21 864 783,90	14 433 393,68	0,00	21 864 783,90	14 433 393,68	0,00	0,00	0,00	0,00
		2020	0,00	9 208 836,68	14 433 393,68	0,00	9 208 836,68	14 433 393,68	0,00	0,00	0,00
		2021	0,00	0,00	9 096 836,68	0,00	0,00	9 096 836,68	0,00	0,00	0,00

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко

**Сведения о средствах, поступающих  
во временное распоряжение учреждения  
на 2019 г.**

Наименование показателя	Код строки	Сумма
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	679 071,15
Остаток средств на конец года	020	268 403,26
Поступление	030	415 760,35
Выбытие	040	826 428,24

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению  
МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению  
МСО"

В.М. Омельченко

**Справочная информация  
на 2019 г.**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	837,76
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	422,00
в том числе:		422,00
ежемесячное пособие молодым специалистам		272,00
единовременное пособие молодым специалистам		100,00
единовременное пособие при назначении трудовой пенсии по старости		50,00
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	415,76

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Начальник планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

В.М. Омельченко

Таблица 6

**Плановый расчет поступлений от реализации дополнительных общеразвивающих программ в рамках приносящей доход деятельности МБОУ СОШ № 6 в 2019 году**

№ п/п	Наименование услуги	Кол-во получателей	Кол-во групп	Ст-ть услуги на 1 реб. в год	Итого за год
1	Дополнительные общеразвивающие программы "Обучение в группе предшкольной подготовки "Мальшук"	15	1	17 850,00	267 750,00
2	Дополнительная общеразвивающая программа "Обучение в группе раннего изучения иностранного языка (английского) в 1 классах"	10	1	12 800,00	128 000,00
3	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение иностранного языка (английского) сверх программного материала во 2 классе"	10	1	12 800,00	128 000,00
4	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение иностранного языка (английского) сверх программного материала в 3 классе"	10	1	12 800,00	128 000,00
5	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение иностранного языка (английского) сверх программного материала в 4 классе"	10	1	12 800,00	128 000,00
6	Дополнительная общеразвивающая программа "Мини-футбол" для взрослых	10	1	3 000,00	30 000,00
7	Дополнительная общеразвивающая программа "Мини-футбол"	15	1	5 200,00	78 000,00
8	Дополнительная общеразвивающая программа "Мастерская мелкого ремонта"	10	1	2 600,00	26 000,00
9	Дополнительная общеразвивающая программа "Рукопашный бой"	15	1	7 800,00	117 000,00
10	Дополнительная общеразвивающая программа "Инфознайка"	15	1	5 200,00	78 000,00
11	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение математики в 9 классе сверх выполнения федерального компонента государственного образовательного стандарта"	10	1	6 400,00	64 000,00
12	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение русского языка в 9 классе сверх выполнения федерального компонента государственного образовательного стандарта"	10	1	6 400,00	64 000,00
13	Дополнительная общеразвивающая программа "Изучение иностранного языка (английского) сверх программного материала в 6 классе"	10	1	12 800,00	128 000,00

14	Дополнительная общеразвивающая программа "Образовательная программа по подготовке к поступлению в высшие и средние профессиональные образовательные учреждения (русский язык) для учащихся 10-11 классов "Основы современного языкознания"	10	1	6 400,00	64 000,00
15	Дополнительная общеразвивающая программа "Образовательная программа по подготовке к поступлению в высшие и средние профессиональные образовательные учреждения (обществознание) для учащихся 10-11 классов "Человек-общество-мир"	10	1	6 400,00	64 000,00
16	Дополнительная общеразвивающая программа "Образовательная программа по подготовке к поступлению в высшие и средние профессиональные образовательные учреждения (история) для учащихся 10-11 классов "Основные вехи в истории цивилизации"	10	1	6 400,00	64 000,00
17	Дополнительная общеразвивающая программа "Образовательная программа по подготовке к поступлению в высшие и средние профессиональные образовательные учреждения (математика) для учащихся 10-11 классов "Нестандартные подходы при решении математических задач"	10	1	6 400,00	64 000,00
<b>ИТОГО</b>					<b>1 620 750,00</b>

Директор МБОУ СОШ № 6

С.В. Кучеренко

Экономист планово-экономического отдела МКУ "Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

**Код видов расходов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"**

**Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

**1.2. Расчет (обоснование) компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей.**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество работников, чел.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	6
1	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно	25 621,21	66	1 691 000,00
1	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	4 307,69	65	280 000,00
	Итого:	x	x	<b>1 971 000,00</b>

**Код видов расходов 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"**

**Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника, руб.	Количество работников, чел.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	6
1	Проезд к месту учебы и обратно	0,00	5	0,00
	Итого:	x	x	<b>0,00</b>

**Код видов расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений"**

**Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания**

**1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования**

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	78 892 348,76	17 240 870,30

1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	78 892 348,76	2 272 660,18
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	78 892 348,76	156 735,18
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	78 892 348,76	3 996 747,21
	Итого:	x	<b>23 667 012,87</b>

## 2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов, иных платежей (строка 230)

### Код видов расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов"

Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
1	Налог на транспорт	192,8	20	3 856,00
	Итого:		x	<b>3 856,00</b>

### Код видов расходов 853

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Оплата за негативное воздействие на окружающую среду	1 310,19	4	5 240,76
2	Пени	2 500,00	4	10 000,00
2	Налог на имущество	373 155,45	1	373 155,45
	Итого:	x	x	<b>388 396,21</b>

### Код видов расходов 340

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество человек	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Стипендия	1 000,00	1	9 000,00
	Итого:	x	x	<b>9 000,00</b>

## 3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260)

Код видов расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения

### 3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Услуги связи	7	12	876,76	73 648,00
	Интернет		9	31 200,00	279 300,00
	Интернет		1	70 000,00	70 000,00
	Итого:	x	x	x	<b>422 948,00</b>

### 3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5
1	Тепловая энергия ( Гкал.)	684,892	с 01.01.19-30.06.19 тариф 4110	2 814 906,40
		585,787	с 01.07.19-31.12.19 тариф 4268,4	2 500 374,63
2	Электроэнергия (кВт/ч)	123788,620	с 01.01.19-30.06.19 тариф 7,422	918 759,14
		121828,379	с 01.07.19-31.12.19 тариф 7,422	904 210,23
3	Водоснабжение ( м3 )	4441,531	с 01.01.19-30.06.19 тариф 190,164	844 619,35
		1209,605	с 01.07.19-31.12.19 тариф 186,66	225 784,86
4	ЖБО (м3)	1984,247	с 01.01.19-30.06.19 тариф 232	460 345,39
4	ТКО	106,7365	с 01.01.19-30.06.19 тариф 1202,4	128 340,00
	Итого:	x	x	<b>8 797 340,00</b>

### 3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
1	Аренда бокса	12	16 671,52	<b>200 058,20</b>
	Итого:	x	x	x

### 3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Выполнение работ по техническому обслуживанию и аварийному ремонту инженерных систем и оборудования.	1	12 месяцев	38 907,00	466 884,00
2	Проведение предрейсовых техосмотров	1	106,74 м3	1 202,40	44 702,58
3	Услуги по чистке, уборке и вывозу снега	1	32,5 маш/час	2 500,00	442 000,00
4	Техническое обслуживание и ремонт КKM	1	9 месяцев	750,00	8 650,00
	в том числе замена ленты	1	1 услуга	350,00	350,00
5	Предоставление услуг по дератизации и дезинсекции	1	5 155,1 м2*4кв	2,35	48 450,65
6	Техническое обслуживание системы видео - наблюдения	1	12 месяцев	8 320,00	109 824,00



7	Поверка приборов учета	1	1 услуга	19 000,00	228 000,00
	Итого:	x	x	x	<b>1 348 861,23</b>

### 3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Количество работ (услуг)	Стоимость услуги, руб	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр. 5)
1	2		3	4	5
2	Медосмотр водителей	1	12 месяцев	1 070,333	24 146,72
3	Оказание услуг по охране здания и прилегающей к зданию территории	1	1	283,00	2 626 266,48
4	Услуга по автострахованию (ОСАГО)	1	1	5 905,65	5 905,65
5	Программное обеспечение	4	4	126 370,00	505 480,00
6	Производственный контроль	1	2	26 700,00	53 400,00
7	Утилизация и демонтаж компьютеров	1	1	41 100,00	41 100,00
8	обследования техники с выдачей технического заключения	1	1	58 900,00	58 900,00
9	Услуги по спец оценке условий труда	1	1	70 937,13	70 937,13
	Итого:	x	x	x	<b>3 386 135,98</b>

### 3.5. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	1	2	3	4
1	Мобильный класс для учащихся 7-х классов(Субвенция)	30	37 533,33	1 126 000,00
1	Интерактивный комплекс (Субвенция)	1	850 435,00	850 435,00
2	Лазерный станок для преподавания компетенции(Субвенция)	1	298 000,00	298 000,00
3	Учебники (федеральный комплект) (Субвенция)	75	11 640,00	873 000,00
4	Оборудование для библиотечного центра(Субвенция)	75	8 413,33	631 000,00
5	Наборы для проведения занятий по робототехнике(Субвенция)	1	38,52	354 000,00
11	Тетради,пособия (Субвенция)	1350	729,47	984 785,00
14	ГСМ	1	150 000,00	150 000,00
16	Жавельон	1	11 976,00	11 976,00
19	Канцелярские товары	1	20 000,00	20 000,00
19	Хозяйственные товары	1	100 000,00	100 000,00
20	Светодиодные лампы	1	90 000,00	90 000,00
	Итого:		x	<b>5 489 196,00</b>

Экономист планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

М.Н. Мируцан

Экономист планово-экономического отдела МКУ  
"Дирекция по финансовому сопровождению МСО"

Д.В. Бадмаева

Расчеты к плану финансово-хозяйственной деятельности МБОУ "СОШ № 6"

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

Источник финансового обеспечения: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Фонд оплаты труда по должности, группе должностей, руб. январь-февраль							Итого январь-февраль	оплаты труда по должности, группе должностей, руб. март-декабрь				районный коэффициент, процентная надбавка за работу в	Итого март-декабрь	Всего
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	доплата до МРОТ	оплата по среднему	районный коэффициент, процентная надбавка за		всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	Руководитель	1,00	150 704,86	68 698,38	14 443,00	67 563,48		0,00	133 026,20	283 731,06	1 064 318,69	34 700,00	4 164,00	643 754,69	1 702 909,91	2 767 228,60	3 050 959,66
2	Заместитель руководителя	5,50	394 386,12	193 439,71	35 036,58	165 909,83		334 850,75	365 506,94	1 094 743,81	3 159 382,84	155 897,50	18 707,70	1 269 905,14	5 055 012,55	8 214 395,39	9 309 139,20
3	Педагогический персонал	77,03	4 183 660,79	2 059 441,62	186 738,90	1 937 480,27		422 404,23	3 033 757,08	7 639 822,10	18 108 664,10	1 242 263,67	1 242 263,67	4 443 763,73	28 973 862,56	47 082 526,66	54 722 348,76
4	Служащие	8,00	183 977,75	96 702,10	7 839,18	57 983,58	21 452,89	0,00	201 590,70	385 568,45	1 522 435,65	89 115,00	21 387,60	431 668,05	2 435 897,04	3 958 332,69	4 343 901,14
5	Рабочие	28,25	653 562,24	267 237,73	2 589,47	196 771,55	186 963,49	28 084,11	745 429,05	1 427 075,40	2 499 099,77	286 709,25	40 139,30	451 995,72	3 539 824,83	6 038 924,60	7 466 000,00
										10 830 940,82					68 061 407,94	78 892 348,76	

Экономист планово-экономического отдела

М.Н. Мируцап